LEI MUNICIPAL Nº 2790

Altera a Função Gratificada do Secretário da
junta de Serviços Militar.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado o padrão da Função Gratificada do Secretário da Junta de serviço

Militar de FG.2 para FG.4, criada pela Lei Municipal nº2.495/72 de 27 de dezembro de 1972.

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações próprias
do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efetivos, no
que diz respeito ao plano de pagamento, a contar de1º de junho de 1976.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 30 DE JUNHO DE 1976.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário